
 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 14  DEL  02/12/2022 

 

 

Oggetto: NOMINA REFERENTE PER LA REDAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 

DEI LAVORI PUBBLICI E DEGLI ELENCHI ANNUALI DI AGGIORNAMENTO.  

 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma degli acquisti e programmazione dei 

lavori pubblici” il quale prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 

triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale degli acquisti di beni e servizi nonché i 

relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 

bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

 

VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14, adottato 

di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze ai sensi dell’art. 21, comma 8, del D.Lgs. 

50/2016, intitolato “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

VISTO che il decreto sopra citato dispone, all’art. 5, l’approvazione dello schema del programma 

triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco annuale su proposta del referente per la redazione 

della programmazione; 

 

VISTO altresì che lo stesso decreto dispone, all’art. 3, commi 14 e 15, che le amministrazioni 

individuano, nell’ambito della propria organizzazione, la struttura e il soggetto referente per la 

redazione dei programmi in questione; 

 

ATTESO  che il referente riceve le  proposte,  i  dati  e  le  informazioni fornite dai RUP ai fini del 

coordinamento delle proposte da  inserire nella programmazione e provvede ad accreditarsi presso  

gli  appositi siti informatici di cui agli articoli 21, comma 7 e 29 del codice;  

 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 26 del 31.10.2018 con il quale è stato nominato l’Ing. Luigi 

Casagrande, Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Aree Interne, referente della 

redazione e pubblicazione delle informazioni sul programma triennale dei lavori pubblici nonché 

dei relativi aggiornamenti annuali, con le modalità stabilite nel D.M. 16 gennaio 2018, n. 14; 

 

VISTO che dal 1 gennaio 2022 l’ing. Luigi Casagrande è stato collocato  a riposo e dunque occorre 

provvedere ad individuare il referente della programma triennale  dei lavori pubblici nonché dei 

relativi aggiornamenti annuali;  

 



 

 

 

 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 4 del 01.03.2022 con il quale è stato conferito all’Ing. 

Paolo Bottegoni l’incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Patrimonio, Manutenzioni, Aree 

Interne, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, a far data dall’01.03.2022 

e per la durata di 3 (tre) anni. 

 

DECRETA 

 

- di nominare  l’Ing. Paolo Bottegoni, Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Patrimonio, 

Manutenzioni, Aree Interne quale referente per la redazione del programma triennale dei lavori 

pubblici e degli elenchi annuali di aggiornamento; 

- al Referente compete riceve le  proposte,  i  dati  e  le  informazioni fornite dai RUP ai fini del 

coordinamento delle proposte da  inserire nella programmazione, provvedendo  ad accreditarsi 

presso  gli  appositi siti informatici di cui agli articoli 21, comma 7 e 29 del codice. 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 Filippo Mario Stirati / INFOCERT SPA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


